
Obsah
I

1. ÚVOD .......................... ...............................................................
2. ZDRAVOTNICKÉ ZABEZPEČENÍ MECHANIZOVANÉ

A TANKOVÉ ROTY ..............................................................
2.1. Úkoly zdravotnického zabezpečení roty .....................................
2.1.1. Podmínky pro práci zdravotnické služby ..................................
2.1.2. Úkoly při zabezpečování raněných a nemocných .....................
2.1.3. Úkoly preventivní .......................................................................
2.1.4. Úkoly zabezpečení zdravotnickým materiálem ........................
2.2. Organizace zdravotnického zabezpečeni roty ...........................
2.2.1. Organizace poskytování první pomoci .....................................
2.2.2. Zdravotnický materiál u mechanizované roty ..........................
2.2.3. Povinnosti zdravotnického instruktora mechanizované

roty ..............................................................................................
2.2.4. První pomoc, její obsah a zásady poskytování .........................
2.2.5. Zdravotnické zabezpečení mechanizované roty

v základních druzích boje ........................................................

str.
3

4 
4 
4
4
5 
8 
8 
8 
9

11
13

14

2.3. Organizace zdravotnického zabezpečení tankové roty.............  19

3. ZDRAVOTNICKÉ ZABEZPEČENÍ MECHANIZOVANÉHO 
A TANKOVÉHO PRAPORU ....................................................  20.

3.1. Podmínky pro práci zdravotnické služby praporu........................ 20

3.2. Úkoly zdravotnického zabezpečení praporu ................................. 20
3.2.1. Úkoly při zabezpečení raněných a nemocných ......................... 20
3.2.2. Úkoly preventivní........................................................................ 20
3.2.3. Úkoly zabezpečení zdravotnickým materiálem......................... 21
3.2.4. Úkoly zdravotnického výcviku................................................... 21

3.3. Organizace zdravotnické služby praporu 21

3.4. Zdravotnickým materiál a technika zdravotnické služby
praporu ................................................... ........................................ 23

3.4.1. Materiální \ýbava praporního obvaziště .................................. 23



3.4.2. Vozidlo praporního obvaziště ..................................................
3.5. Povinnosti zdravotníka praporu ...................................................

3.6. Předlékařská pomoc na prapomím obvazišti ..............................
3.6.1. Obsah předlékařské pomoci ......................................................
3.6.2. Způsob práce praporního obvaziště ..........................................

3.7. Zdravotnické zabezpečení mechanizovaného praporu................

3.7.1. Vliv způsobu boje na vznik a charakter zdravotnických
ztrát a na možnosti jejich zabezpečení ................... *...............

3.7.2. Zdravotnické zabezpečení přesunu mechanizovaného
praporu .......................... ............................................................

3.7.3. Zdravotnické zabezpečení mechanizovaného praporu
v obraně .....................................................................................

3.7.4. Zdravotnické zabezpečení mechanizovaného praporu
v útoku .......................................................................................

3.8. Zdravotnické zabezpečení tankového praporu ............................

4. ZDRAVOTNICKÉ ZABEZPEČENÍ MECHANIZOVANÉHO 
A TANKOVÉHO PLUKU ................................. .......................

4.1. Integrující funkce plukovního článku zdravotnické
služby .............................................................................................

4.2. Úkoly zdravotnického zabezpečení pluku ....................................

4.3. Organizace zdravotnické služby mechanizovaného
a tankového pluku .......................................................................

4.3.1. Řídící orgán zdravotnické služby pluku -
náčelník zdravotnické služby pluku .........................................

4.3.2. Výkonné síly a prostředky zdravotnické služby
pluku - plukovní obvaziště .......................................................

4.3.2.1. Plukovní obvaziště jako zdravotnická etapa
prv ní lékařské pomoci ...................................................... .

4.3.2.2. Personální zabezpečení činnosti plukovního
obvaziště .................................................................................



4.3.2.3. Materiálně technické zabezpečení plukovního
obvaziště ....................................................................................... 64

4.3.2.4. Funkční součásti plukovního obvaziště ................................... 68
4.3.2.5. Dokumentace zpracovávaná a vedená na plukovním

obvazišti ....................................................................................... 92
4.3.2.6. Ochrana a obrana plukovního obvaziště ................................. 93

4.4. Řízení zdravotnické služby mechanizovaného a tankového
pluku ...................................   94

4.4.1. Postup práce při přípravě rozhodnutí ......................................... 96
4.4.2. Řízem zdravotnického zabezpečení pluku v průběhu

boje .......   107

4.5. Zdravotnické zabezpečem mechanizovaného a tankového
pluku v základních druzích boje .................................................... 109

4.5.1. Zdravotnické zabezpečem pluku při přesunech ........................ 109
4.5.1.1. Zdravotnické zabezpečení pluku při přesunu

na vozidlech - pochodu.............................................................. 110
4.5.1.2. Zdravotnické zabezpečení pluku při přepravě

po železnici ................................................................................. 113
4.5.2. Zdravotnické zabezpečení pluku v obraně ............................... 114
4.5.3. Zdravotnické zabezpečení pluku při boji v obklíčení

a za vyjití z obklíčení ................................................................... 116
4.5.4. Zdravotnické zabezpečení pluku za útoku .....................  119
4.5.5. Zdravotnické zabezpečení při násilném přechodu

vodních překážek .......................................................................... 123

Seznam vyobrazení 128


